
  

  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Věc: Žádost o vysvětlení dokumentace č. 1  
 

sektorová podlimitní veřejná zakázka s názvem: 

„Implementace modulu SAP MM v prostředí SŽ“ 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 06. 04. 2023 v 10:33 
hodin zprávu zadavateli s žádostí o vysvětlení dokumentace. Zadavatel na doručenou žádost o 
vysvětlení dokumentace č. 1 k veřejné zakázce odpovídá následovně: 
 

Dotaz č. 1 

V Příloha č. 4 Výzvy k podání nabídky, Technické specifikace veřejné zakázky definujete v 
kapitole č. 6 Předmět plnění. V odstavci 6.1 požadujete, že Dodavatel „…..Zajistí a převezme 
zodpovědnost za kompletnost, funkčnost, integritu a vhodnost řešení pro logistické a obchodní 
procesy materiálového hospodářství zadavatele……“ V odstavci 6.2 požadujete dále Revizi 
cílového konceptu a dodatečnou analýzu potřebnou pro realizaci. 

Pochopili jsme správně, že při zjištění, že aktuální cílový koncept nesplňuje či nezaručuje 
kompletnost, funkčnost, integritu a vhodnost řešení pro logistické a obchodní procesy 
materiálového hospodářství zadavatele, například zjištěním, že je požadováno oproti 
doporučením dodavatele licencí systému SAP příliš mnoho změn či úprav významné části 
systému, anebo je navržené řešení z jiného důvodu nevhodné, a je tudíž vhodná změna, může 
být aktuální cílový koncept změněn či výrazně doplněn? 
 
Odpověď č. 1: 

Ano. 
 
 

Dotaz č. 2 

Rozhodujícím kritériem v rámci stávajícího výběrového řízení je cena. Cena je tvořena 
z významné části právě na základě informací obsaženým v cílovém konceptu, ze kterého 
vychází požadovaný rozsah. Jakým způsobem bude postupováno, pokud se vlivem změny nebo 
doplnění Cílového konceptu změní odhadovaná náročnost celé zakázky a dojde k výraznému 
zvýšení náročnosti realizace? Žádáme o doplnění zadávací dokumentace, které vyjasní 
popsanou situaci, zejména případ, kdy se zvýší pracnost realizace oprosti původnímu popisu 
v Zadávací dokumentaci. 

Odpověď č. 2: 

V případě, že nastane zmíněná situace, bude posupováno v souladu s ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

NAŠE ZN. č. j 24576/2023-SŽ-GŘ-O8 
 

VYŘIZUJE: Dagmar Strnadová 

DATUM: 12. 04. 2023 

  



  

 

2/4    
 

 

Dotaz č. 3 

V Příloze č. 4 Výzvy k podání nabídky, Technická specifikace veřejné zakázky v odst. 6.2 
uvádíte, že požadujete „Dokončení customizingu modulu MM (75% customizingu již je 
nastaveno), včetně specifik logistických a obchodních procesů zadavatele.“ Prosíme o přesnou 
specifikaci již nastavených 75% customizingu a přesnou specifikaci zbývajících 25% 
customizingu, které doposud nastaveny nejsou, a to například uvedením čísel kapitol Cílového 
konceptu. 

Odpověď č. 3: 

V rámci customizingu jsou nastaveny následující oblasti: 

- Struktura podniku (definice a přiřazení) 
- Skupiny nákupu 
- Druhy materiálů 
- Skupiny materiálů 
- Třídy ocenění  
- Oddělené ocenění 
- Automatické nalezení účtu (OBYC) 
- Druhy dokladů objednávek 
- Nalezení partnera 
- Profil sériových čísel 
- Správa šarží. Atributy třídy šarží se ještě budou upravovat podle cílového konceptu a 

kapitoly 5.2.3 „Zákaznické požadavky SŽ u Výzisku“. 

Druhy pohybů – zákaznické pohyby (OMJJ) jsou ve zpracování. 

 

Dotaz č. 4 

Předpokládáme, že již dokončená část customizingu modulu MM je funkční bez vad a nedodělků 
a existuje k nim procesní dokumentace, aplikační dokumentace, uživatelská dokumentace a 
dokumentace vývoje. Předpokládáme tedy, že byla uvedená funkcionalita úspěšně otestována 
a dokončena a případné práce na této části řešení není již součástí rozsahu tohoto projektu. 

Jakým způsobem bude postupováno, pokud bude dokončená část vykazovat chyby či 
nedodělky? 

Rozumíme správně, že za tyto případné chyby a nedodělky bude odpovědný Zadavatel, který 
tyto neodkladně na své náklady odstraní? A že v případě, že by tyto chyby a nedostatky 
navýšily náklady implementace MM nebo způsobily posun harmonogramu projektu, budou 
veškeré související vícenáklady projektu (navýšení práce, časový posun,..) hrazeny 
Zadavatelem jako vícenáklady nad rámec ceny uvedené ve smlouvě? 

Odpověď č. 4: 

Za případné chyby a nedodělky v již dokončeném customizingu bude odpovědný zadavatel. 

 

Dotaz č. 5 

Chápeme správně popsaný přístup agilního přístupu k řízení projektu tak, že zhotovitelem 
určený obsah jednotlivých sprintů vedoucí k dokončení zbývajícího zadání dle Cílového 
konceptu a cílem jednotlivých sprintů bude otestování a odladění již definovaných funkcionalit, 
nikoliv přidávání nových? Můžete, prosím, upřesnit a potvrdit počet a obsah jednotlivých 
sprintů? Nutné k přesnému nacenění zakázky. 

Odpověď č. 5: 

Hlavním cílem sprintů bude zpracování zákaznických požadavků uvedených v Cílovém konceptu 
a to převážně v kapitole 7 „Zákaznická řešení a úpravy standardu“. 



  

 

3/4    
 

 

Dotaz č. 6 

Bude vybranému uchazeči předána kompletní dokumentace dodaného customizingu a vývoje? 
Jaká je k dispozici? 

Odpověď č. 6: 

Dokumentaci máme neúplnou a ta bude předána vybranému uchazeči. 

 

Dotaz č. 7 

V Technické specifikaci veřejné zakázky, kapitola 6.1, je uvedeno „V rámci modulu CA 
dodavatel zajistí zpracování správy dokumentů“. 

Prosíme o potvrzení, zda se v tomto případě jedná o CA-DMS (Document Management 
system). Není nikde zmíněn v etapizaci projektu. 

Odpověď č. 7: 

Ano, jedná se o komponentu CA-DMS. V Cílovém konceptu popsáno v kapitole 7.7 „DMS pro 
objednávku“. 

 

Dotaz č. 8 

V Technické specifikaci veřejné zakázky, kapitola 6.2, bod 4, je uvedeno, že předmětem plnění 
je Migrace dat ze systému FaMa+. 

Domníváme se správně, že  poskytnutí vstupních dat pro migrace ze systému FAMA+ zajistí 
zadavatel v požadovaném formátu? 
 
Odpověď č. 8: 

Ano. 

 

Dotaz č. 9 

K Cílovému konceptu (Příloha č. 7 Výzvy k podání nabídky): 

9.1 Str. 9: Je možné centrální evidenci smluv nahradit kontrakty v SAP? 

 

9.2 Str. 95: Kniha faktur – je zmíněno jako zákaznické řešení, jak přesně má fungovat? 
 

9.3 Str. 97: Byly již některé u uvedených reportů dokončeny? Je možné u 
nedokončených upřesnit zadání – namísto prázdných polí vždy uvedením 
požadovaného obsahu a funkce reportu? Nachází se zde 2x FI report, obsahem má 
být pouze MM modul. 

 

9.4 Str. 78: Vytvoření Nadřazené rámcové smlouvy (NRS): Jedná se pouze o nástroj 
zpětné kontroly (na denní bázi) nebo o aktivní prvek zamezující vzniku POBJ / OBJ? 
Napojení na vytváření objednávky by nebylo realizovatelné. Realizovatelné by bylo 
mít toto jako kontrolní report, kdy před uvolněním POBJ/OBJ by uživatel 
zkontroloval v tomto nástroji, zda nedošlo k překročení limitu souboru objednávek 
k dané NRS. Předpokladem je reference OBJ k SAP kontraktu, jenž je součástí NRS. 

 

9.5 Str. 35: Výzisk materiálů:  Jedná se pouze o zadání charakteristik klasifikace dané 
šarže? Pokud ano, lze toto řešit např přes user exit nebo BADI, k dispozici jsou. Pak 
by se dané tlačítko dalo přidat na danou obrazovku. Poté by došlo k aktualizaci 
charakteristik dané šarže ve standardním SAP. 

 



  

 

4/4    
 

9.6 Str. 96: Zákaznická aplikace pro správu kmenových dat: Jedná se o založení pouze 
KZM (Kmenový záznam materiálu), tzv Material master (MM01)? Nebo ještě jiné 
kmenové záznamy (info záznam materiálu atd.)? 

 

9.7 Str. 98: Úpravy na objednávce (tr. ME21-3N): Jak má pole MM_PA přesně 
fungovat? Je zde totiž zmíněno napojení na číselník ve FAMA+ (PA modul). 
V procesu toto není nikde popsáno. 

 
9.8 Str. 107: Elektronický podpis objednávek: Toto patří pod ERMS, ale ERMS není 

součástí Etapy 1. Takže by to nemělo být součástí dodávky, je tomu tak? 

Odpověď č. 9: 

 
9.1 Ne, toto nahrazení není součástí projektu „Implementace modulu SAP MM v prostředí 

SŽ“. 
 

9.2 Jedná se o zákaznickou aplikaci na bázi SAP NetWeaver určenou pro ověřování a 
schvalování došlých faktur. 
 

9.3 Zákaznické reporty nebyly vytvořeny. Kompletní definice zákaznických reportů a jejich 
polí bude vznikat v rámci dodávky řešení. 
 

9.4 Požadujeme takové zákaznické řešení, které umožní aktivně zamezit vzniku POBJ/OBJ, 
pokud by došlo k překročení finančního limitu kontraktu, i v takovém případě, že 
kontrakt je plněn více dodavateli. 
 

9.5 Zpracování řešení pro výzisk materiálů očekáváme od dodavatele. 
 

9.6 Požadavek máme jak na kmenový záznam materiálu (MM01), tak na nákupní info 
záznam (ME11). 
 

9.7 Popis je v Cílovém konceptu, v kapitole 7.9 „Úpravy na objednávce (transakce ME21-
3N)“. Číselník PA je ze systému FaMa+ integrován do SAPu, do zákaznické tabulky 
ZEF_PLAN_OUA. 
 

9.8 Systémová integrace SAP – ERMS není součástí projektu „Implementace modulu SAP 
MM v prostředí SŽ“. ERMS je ale používáno a bude existovat manuální integrace tak, 
jak je popsáno v kapitole Cílového konceptu 7.14 „Elektronický podpis objednávek“. 
Uvedená kapitola je platná a je součástí dodávky. 

 

 

Závěr 

Zadavatel v rámci odpovědi na Žádost o vysvětlení dokumentace neprovedl zásadní změnu 
dokumentace, došlo k úpravě zadání pouze ve smyslu jeho rozšíření. Přesto se Zadavatel 
rozhodl prodloužit termín pro podání nabídek do 19. 04. 2023 do 10:00 hodin. 

 
 
 
 
 
 
……………………………………………..         
Ing. David Miklas 
ředitel organizační jednotky 
Správa železniční telematiky 


		2023-04-12T08:29:25+0000


		2023-04-12T10:49:29+0200
	Ing. David Miklas 7a749d391abd98f9dda78980f5b37199b7b4a4bb
	Podepsáno elektronicky




